

Dílo:	Novostavba objektu U1		
Objednatel:	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně		
Zhotovitel:	Společnost UTB U1, vedoucí společník Zlínstav a.s., společník Metrostav DIZ s.r.o.		
Správce stavby	SAFETY PRO s.r.o.		
Projektant:	ATELIER 2002, s.r.o.		
Název změny:			
Svodné potrubí kanalizace			
Identifikace změny dle objektové skladby:			
SO 120_Novostavba objektu U1, D.1.4.01 Zdravotně technické instalace			
Popis změny:			
ZL zahrnuje úpravu výškové polohy kanalizačního potrubí pod základovou deskou bez dopadu na funkčnost systému kanalizace. Množstevní úprava nezbytných položek pro provedení svodných kanalizačních potrubí byla provedena na základě revize prováděcí dokumentace a skutečností. Takto použité dohodnuté položky způsobily objednateli zlevnění ceny díla.			
údaje o změně	Iniciátor změny	zhotovitel+SS+AD	
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	x
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	
		dodatek k PD	x
díleňská dokumentace			
revize výkazu výměr		x	
cena změny	Cena vypuštěných prací (v Kč bez DPH)	-405 376,27 Kč	
	Cena dodatečných prací (v Kč bez DPH)	68 843,77 Kč	
	Saldo	-336 532,50 Kč	
termín	Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace harmonogramu dle Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a Doby pro dokončení	bez dopadu do termínů	
odsouhlasení změny	Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke změnám, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitele své podpisy.		
	Podpis vyjadřující schválení variace a záznamu o změně závazku	datum	podpis
	Správce stavby:	18.09.2025	
	Projektant:	18.09.2025	
	Zhotovitel (technický zástupce):	18.09.2025	
	Zhotovitel (smluvní zástupce):	18.09.2025	
	Objednatel (technický zástupce):	18.09.2025	
	Objednatel (smluvní zástupce): Mgr. Monika Hrabáková	26.09.2025	
přílohy	Přílohy:		
	Příloha č. 1_Schválený návrh Zhotovitele na ocenění Variace (rozpočet ocenění změn položek)		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	202304_1.1	Novostavba objektu U1 - stavební projekt
O:	SO 120	Novostavba objektu U1
R:	D.1.4.01	Zdravotně technické instalace
R:	ZL	Svodné potrubí kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	
Díl: 1		Zemní práce				-357 782,43	
3	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	252,21960	155,00	39 094,04	SOD
		FIDIC: neměřená položka pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy, FIDIC: neměřená položka zadání SOD: 227,6 skutečnost: 0,00+138,7865+195,9991+5,29+48,675+87,897+3,172			-227,60000 479,81960		
4	151101102R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m	m2	-870,49240	298,50	-259 841,98	SOD
		FIDIC: neměřená položka pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy, FIDIC: neměřená položka zadání SOD: 1540,8 skutečnost: 180,9+204,2260+161,8836+12,078+11,22+0,00+0,00+100			-1 540,80000 670,30760		
5	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené, hloubky do 2 m	m2	252,21960	33,70	8 499,80	SOD
		FIDIC: neměřená položka pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu, FIDIC: neměřená položka zadání SOD: 227,6 skutečnost: 479,8196			-227,60000 479,81960		
6	151101112R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené, hloubky do 4 m	m2	-870,49240	157,50	-137 102,55	SOD
		FIDIC: neměřená položka pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu, FIDIC: neměřená položka zadání SOD: 1540,8 skutečnost: 670,3076			-1 540,80000 670,30760		
7	151101311R00	Odstranění rozepření stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 4 m	m3	-247,30912	18,30	-4 525,76	SOD
		FIDIC: neměřená položka s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, - 0004-R zadání SOD: 707,36 = (227,6+1540,8)*0,4 skutečnost: (479,8196+670,3076)*0,4			-707,36000 460,05088		
16	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	-7,61400	513,00	-3 905,98	SOD
		FIDIC: neměřená položka zadání SOD: 155,855 skutečnost: 2,68+12,06+7,371+33,1695+8,1981+36,8915+0,5022+2,2599+4,032+18,144+4,0656+18,2952+0,104+0,468			-155,85500 148,24100		
Díl: 8		Trubní vedení				21 249,93	
	892581111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, vodou	m	351,82000	60,40	21 249,93	RTS 2025/1
		FIDIC: neměřená položka skutečnost: 7,5+28,2+29,55+10,75+36,1+21+11,02+3,94+25,86+54,65+11,32+1,98+1,3+2,38+31+19,85+5,9+16,85+31,37+1,3			351,82000		
Celkem						-336 532,50	

odpočet -405 376,27
přípočet 68 843,77
rozdíl -336 532,50